
UNIVERZITA KARLOVA
Katolická teologická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Bc. Robin Herink
Datum narození: 29.08.1987

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Teologie
Studijní obor: Teologické nauky - NMgr.

Zadavatel práce: Katedra systematické teologie a filosofie (26-KST)
Název práce: Examen: Zpytování (s)vědomí podle sv. Ignáce z Loyoly

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: ThLic. Mgr. Denisa Červenková, Th.D.
Oponent(i): David Vopřada, Dr.

Datum obhajoby : 02.09.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Uchazeč představil svou práci, ve které popisuje jednotlivé způsoby

zpytování vědomí / zpytování svědomí. Současní autoři se snaží
klasickému schematu vdechnout nový život s cílem nastolit pozitivní
obraz Boha.
Vedoucí práce ocenila volbu tématu, práce pak může napomoci, aby
tento klasický prostředek spirituality "fungoval" i pro dnešního
člověka. Pochválila strukturu i zacílení práce, upozornila na
originalitu zejména 2. kapitoly, ale zmínila i některé nedostatky.
Oponent sdílí stanoviska vedoucího, upozornil na jistou tendenci k
opakování a patetickým formulacím. Kritizoval povrchnost při
prezentaci obsahu citovaných článků.
Uchazeč zodpověděl otázky a rozvedl tezi o christologickém
rozměru zpytování svědomí ve spojení s úctou k Srdci Ježíšovu dle
Aschenbrennera: stáváme se tím, kterého kontemplujeme.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: David Vopřada, Dr. (přítomen) ............................

Členové komise: Mgr. David Bouma, Th.D. (nepřítomen) ............................

 ThLic. Mgr. Denisa Červenková, Th.D.
(přítomen)

............................

 MUDr. Jan Fošum, Dr. theol. (nepřítomen) ............................

 Jan Houkal, Th.D. (nepřítomen) ............................

1 201306 - Bc. Robin Herink



 doc. PhDr. Libor Ovečka, Dr. (nepřítomen) ............................

 Dr. Ondřej Salvet (přítomen) ............................

 doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D.
(nepřítomen)

............................

 Mgr. Ing. Prokop Sousedík, Ph.D.
(nepřítomen)

............................

 JUDr. Cyril Svoboda (nepřítomen) ............................

 Mgr. Bc. David Svoboda, Ph.D. (nepřítomen) ............................

 ThLic. Petr Štica, Th.D. (přítomen) ............................

 doc. ThDr. Václav Ventura, Th.D.
(nepřítomen)

............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 201306 - Bc. Robin Herink

http://www.tcpdf.org

